
Hydrosoft Veleslavín s.r.o.

Hydrosoft Veleslavín s.r.o.
U Sadu 13, 162 00 Praha 6
www.hydrosoft.eu
benes@hv.cz

MINIS  – PRAKTICKÝ  PŘÍNOS

NOVINKY  PORTÁLU  ÚZEMNÍHO  PLÁNOVÁNÍ

MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011



MINIS - praktický přínos
červen 2011

Představit přínos MINIS pro různé subjekty zúčastněné v procesu ÚP

Internetová mapová aplikace a internetová mapová služba nad daty 
MINIS

Novinky na portálu ÚP Královéhradeckého kraje

Připravované novinky

Cíl přednášky

Obsah

MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

METODICKÉ SNAHY V ÚP

Standardizace v ÚP v podobě MINIS

TERPLÁN S.P. - 80tá léta

VRANOV - konference „Územní plánování a GIS“ 1998 - 2011

STANDARDIZACE ÚP JE  POTŘEBNÁ

Hydrosoft Praha, T-Mapy, Hydrosoft Veleslavín, U24 - Ing. arch. Koubek, Ing. arch. Poláčková 

Ing. arch. Janíková, RNDr. Jiří Hiess, Drahomíra Zedníčková

Jednotný obsah výkresů

Jednotná legenda ÚP

Jednotný způsob digitálního zpracování - „vznikají shodná data“

„aby výkresy stejně vypadaly“



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

Pořizovatel

- jasné a přesné zadání

- soulad se standardem = soulad se stavebním zákonem

- snadná kontrola vazeb řešení do okolí

- efektivní využití standardizovaných výstupů

- další kritérium pro výběr zpracovatele

- nejnižší cena bez přesné specifikace zadání je špatně

- snadná kontrola odevzdaného díky /nově i díky sw KK MINIS/

- jednotná práce s dokumentací různých zpracovatelů

K ČEMU JE DOBRÁ STANDARDIZACE v ÚP?

Standardizace v ÚP v podobě MINIS



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

Zpracovatel

- jasné a přesné zadání

- soulad se standardem = soulad se stavebním zákonem

- snadná kontrola vazeb řešení do okolí

- efektivní využití standardizovaných výstupů kolegů zpracovatelů

- standardizace pracovních postupů = vyšší efektivita

- snadná kontrola zpracovaného díky /nově i díky sw KK MINIS/

- pro začínající - jasně, srozumitelně a podrobně popsaná metoda

K ČEMU JE DOBRÁ STANDARDIZACE v ÚP?

Standardizace v ÚP v podobě MINIS



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

ORP, Kraj

- možnost hromadného zpracování výstupů = efektivita

- bezešvá závazná a přesná data vznikající průběžně 

= aktuálnost a okamžitá využitelnost dat např. ÚAP

- analýzy, aplikace

Veřejnost

- unifikované výstupy = srozumitelnost a snadná orientace

- výstupy formou aplikací =  rychlé, snadno dostupné, standardní, úplné,

jednoznačné

- výstupu formou služeb

K ČEMU JE DOBRÁ STANDARDIZACE v ÚP?

Standardizace v ÚP v podobě MINIS



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

Zpracovatelé

- je svazující a omezuje v „rozletu“

- neumožňuje vše, co umožňuje stavební zákon

- digitální zpracování je nad rámec požadavků stavebního zákona

- výkres musí být hezký, když visí na zdi

Pořizovatel

- je jiná, než jsme zvyklí

- chybí legislativní opora

CO JE STANDARDIZACI VYTÝKÁNO?

Standardizace v ÚP v podobě MINIS



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

PŮSOBNOST  MINIS

Podpora standardizace v ÚP na příkladu MINIS

OlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomouckýOlomoucký

KarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarskýKarlovarský

VysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočinaVysočina

StředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeskýStředočeský

JihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeskýJihočeský

PardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubickýPardubický

KrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradeckýKrálovéhradecký

PrahaPrahaPrahaPrahaPrahaPrahaPrahaPrahaPraha

LibereckýLibereckýLibereckýLibereckýLibereckýLibereckýLibereckýLibereckýLiberecký
ÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚsteckýÚstecký

PlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňskýPlzeňský

JihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravskýJihomoravský

ZlínskýZlínskýZlínskýZlínskýZlínskýZlínskýZlínskýZlínskýZlínský

MoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezskýMoravskoslezský

MINIS  JE  JEDNODUCHÝ A  VŠUDE  STEJNÝ



MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

PODPORA  MINIS

Aplikace

http://www.wmap.cz/up_minis

http://www.wmap.cz/up_minis/isapi.dll?MU=WMS

Středočeský kraj, Královéhradecký kraj 

Karlovarský - KK MINIS

Granty a metodická podpora

Všechny kraje, různou formou, v rozdílné výši

Otevřenost standardu MINIS

http://www.wmap.cz/uap/kr_sc/metodicky/

http://www.wmap.cz/uap/kr_sc/metodicky/htm/_up/soubory/MINIS.pdf

Podpora standardizace v ÚP na příkladu MINIS

http://www.wmap.cz/up_minis
http://www.wmap.cz/up_minis/isapi.dll?MU=WMS
http://www.wmap.cz/uap/kr_sc/metodicky/
http://www.wmap.cz/uap/kr_sc/metodicky/htm/_up/soubory/MINIS.pdf


MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

APLIKACE  ÚPD  OBCÍ

NOVINKY  NA  PORTÁLU  ÚP   http://up.kr-kralovehradecky.cz

Realizované novinky a vylepšení

- využívání aktualizovaných i  zcela nových služeb GEOportálu ČÚZK

/WMS, Adresa, Parcela/

- rozšířené možnosti práce s výstupy archivu ÚP pro nepřihlášené 

uživatele

- rozšířené možnosti evidence ÚP pro přihlášené uživatele

(evidence naskenovaných výkresů + aplikační logika pro 

generování hromadných výstupů)

- statistiky přístupů

http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++

http://up.kr-kralovehradecky.cz/
http://up.kr-kralovehradecky.cz/
http://up.kr-kralovehradecky.cz/
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++
http://up.kr-kralovehradecky.cz/upd/_mapy/isapi.dll?tmpl=StatQuery&mu=cs&lang=cs-cz&mindate=1.1.2011&maxdate=1.6.2011&detail=ip_day&column=total_hits&chart=++graf++


MINIS - praktický přínos, NOVINKY portálu ÚP
červen 2011

APLIKACE  ÚPD  OBCÍ

NOVINKY  NA  PORTÁLU  ÚP   http://up.kr-kralovehradecky.cz

Chystané novinky a vylepšení

- rozšířené možnosti evidence archivu ÚP

- využití databázových údajů pro tvorbu kartogramů o ÚP v kraji

- využití databázových údajů pro tvorbu povinně zveřejňovaných 

METADAT (INSPIRE)

- bezešvý výkres ÚP za celý kraj

- rozšíření WMS

- nejen výkresy, ale i data

časem WFS jako tzv. „harmonizovaná“ data dle požadavků INSPIRE  

a další .........

http://up.kr-kralovehradecky.cz/
http://up.kr-kralovehradecky.cz/
http://up.kr-kralovehradecky.cz/


Děkuji za pozornost

Josef Beneš
Hydrosoft Veleslavín

MINIS - praktický přínos
červen 2011


